1

2015年2月4日

各 位

会社人事について

当社は、本日開催の取締役会において、会社人事・機構改革に関し、下記のとおり決議しまし

たのでお知らせします。

記

【会社名】

日清食品ホールディングス株式会社

【発令日】

2015年 4月 1日

1.機構改革

(1)「戦略的プラットフォーム・サポートシステム」を更に推進することを目的として、今まで

12 あった「プラットフォーム」を 13に増やすとともに、「本部」の名称を廃止します。

※新プラットフォームの名称は、次のとおりです。

「R&D プラットフォーム」、「食品安全プラットフォーム」、「資材プラットフォーム」、「生産・

物流プラットフォーム」、「経営戦略プラットフォーム」、「ブランド・コミュニケーションプラ

ットフォーム」、「営業プラットフォーム」、「財務プラットフォーム」、「情報システムプラット

フォーム」、「コーポレート・コミュニケーションプラットフォーム」、「法務プラットフォーム」、

「人事プラットフォーム」、「総務プラットフォーム」

(2)「宣伝統括部」を「宣伝部」、「デザイン統括部」を「デザインルーム」に名称変更します。

(3)グループのブランド戦略強化を目的として「ブランド・コミュニケーションプラットフォーム」

を新設し、経営戦略本部から「宣伝部」、「ブランド戦略室」、「デザインルーム」を移管します。

会 社 名 日清食品ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長・CEO  安藤 宏基

(コード番号 2897 東証第１部)

問合せ先 執行役員・CCO  森本 宏樹

電  話 (03)5287-7230 (代表)

2

2.役員人事 (チーフオフィサー(CO)の正式名称は欄外※のとおり)

【新職】 【旧職】 【継続職】 【氏名】

 チルド・冷凍事業管掌
代表取締役

取締役副社長・COO
中川
なかがわ

 晋
すすむ

CMO兼

日清食品(株) 代表取締役

社長

CSO兼

マーケティング管掌

兼 SCM管掌

代表取締役

専務取締役
安藤
あんどう

 徳
のり

隆
たか

CSO CBO 常務取締役 木島
き じ ま

 綱
つな

雄
お

CBO 兼

日清食品(株) 会長
日清食品(株) 社長

取締役 兼

日清食品(株) 代表取締役
三浦
み う ら

 善
よし

功
のり

※・COO(グループ最高執行責任者)= Chief Operating Officer

・CMO(グループマーケティング責任者)= Chief Marketing Officer

・CSO(グループ経営戦略責任者)= Chief Strategic Officer

・CBO(グループ営業責任者)= Chief Business Officer

※ 安藤徳隆の略歴は別紙1のとおりです。

3.執行役員人事 (チーフオフィサー(CO)の正式名称は欄外※のとおり)

【新職】 【旧職】 【継続職】 【氏名】

執行役員・CRO SCM本部 資材部長  中井
な か い

 敏雄
と し お

永南食品(香港) 社長 執行役員・CRO  楠本
くすもと

 一人
かずひと

宣伝部長 経営戦略本部 宣伝統括部長 執行役員 鈴木
す ず き

 均
ひとし

SCM担当 SCM 本部長 執行役員・CPO 山田
や ま だ

 恭
やす

裕
ひろ

SCM担当 SCM本部 副本部長 執行役員 村田
む ら た

 実郎
じつろう

※・CRO(グループ資材調達責任者)= Chief Resourcing Officer

・CPO(グループ生産責任者)= Chief Production Officer

 ・SCM＝サプライチェーンマネジメント

3

【会社名】

日清食品株式会社

【発令日】

2015年4月1日

役員人事

【新職】 【旧職】 【継続職】 【氏名】

取締役

営業本部 営業企画部長

日清シスコ(株)

取締役副社長 管理本部長
 西野

に し の

 宏
ひろし

取締役
営業本部

東京営業部長
冨吉
とみよし

 修
おさむ

取締役

営業本部 大阪営業部長

営業本部

東北支店長
 三澤

み さ わ

 一夫
か ず お

【発令日】

2015年3月11日

会社人事

【新職】 【旧職】 【継続職】 【氏名】

営業本部 北海道支店長
営業本部

九州支店 支店長代理
 足達

あ だ ち

 詳
よし

規
のり

営業本部 東北支店長
営業本部

中国支店 支店長代理
 小河内

しょうこうち

 均
ひとし

営業本部 四国支店長 営業本部 大阪営業部次長  藤井
ふ じ い

 威
たけし

マーケティング部 第 2グループ

ブランドマネージャー
日清食品(中国)投資有限公司  川坂

かわさか

 和生
か ず お

日清エンタープライズ(株) 社長 広域営業本部 部長  平野
ひ ら の

 敬
たか

幸
ゆき

味日本(株) 取締役
日清ヨーク(株)

取締役 マーケティング担当
 森

もり

廣
ひろ

 光昭
みつあき

4

【会社名】

日清食品冷凍株式会社

【発令日】

2015年4月1日

役員人事

【新職】 【旧職】 【継続職】 【氏名】

取締役

営業本部長
営業本部 副本部長  上和田

か み わ だ

 公彦
きみひこ

【発令日】

2015年3月11日

会社人事

【新職】 【旧職】 【継続職】 【氏名】

(株)ニッキーフーズ
取締役

営業本部長
 村瀬

む ら せ

 隆
たかし

【会社名】

日清シスコ株式会社

【発令日】

2015年4月1日

1.機構改革

・「製造本部」を「生産本部」に名称変更します。

2.役員人事

【新職】 【旧職】 【継続職】 【氏名】

日清食品ホールディングス(株)

常勤顧問
代表取締役社長 取締役 山東

さんとう

 一
かず

雅
まさ

代表取締役社長
日清食品(株) 取締役

営業本部 営業企画部長
 豊留

とよとめ

 昭
あき

浩
ひろ

取締役 生産本部長 製造本部 副本部長  田中
た な か

 慶
よし

教
のり

取締役

マーケティング部長

マーケティング部

第 1グループ

ブランドマネージャー

森
もり

河
かわ

 洋一
よういち

※豊留昭浩の略歴は別紙2のとおりです。

5

【会社名】

日清ヨーク株式会社

【発令日】

2015年4月1日

役員人事

【新職】 【旧職】 【継続職】 【氏名】

取締役

営業本部長 兼 営業企画部長

日清食品(株) マーケティング部

第 2グループ ブランドマネージャー
 大石

おおいし

 哲夫
て つ お

以 上

※この資料は、次の記者クラブに配布します。

兜倶楽部(東証)、大阪証券記者クラブ(大証)、農政クラブ、東商記者クラブ、大阪商工記者会

別紙 1

日清食品株式会社 新代表取締役社長の略歴

氏  名  安藤 徳隆 (あんどう のりたか)

新役職  代表取締役社長

生年月日  1977年 (昭和 52年) 6月 8日

[大阪府出身 37歳]

最終学歴  慶應義塾大学大学院 理工学研究科

略  歴

2004年 6月 財団法人 (現 公益財団法人) 安藤スポーツ・食文化振興財団 常務理事

2007年 3月 日清食品株式会社 (現 日清食品ホールディングス株式会社) 入社

経営企画部部長

2007年 6月 日清食品株式会社 経営戦略部部長

2008年 2月 日清食品株式会社 執行役員経営戦略部長

2008年 6月 日清食品株式会社 取締役マーケティング担当

2008年 10月 日清食品ホールディングス株式会社

取締役・CMO (グループマーケティング責任者)

2010年 6月 日清食品ホールディングス株式会社 専務取締役 [現任]・CMO

日清食品株式会社 代表取締役副社長

公益財団法人安藤スポーツ・食文化振興財団 副理事長 [現任]

2011年 4月 日清食品ホールディングス株式会社 専務取締役・CMO 兼 米州総代表

2012年 4月 日清食品ホールディングス株式会社

専務取締役・CSO (グループ経営戦略責任者) [現任]

兼 Regional Headquarters of Asia統括

2014年 4月 日清食品ホールディングス株式会社 専務取締役・CSO

兼 マーケティング管掌 [現任] 兼 生産・資材管掌

2014年 6月 日清食品ホールディングス株式会社

代表取締役 [現任] 専務取締役・CSO

兼 マーケティング管掌 兼 SCM 管掌 [現任]

以上

別紙 2

日清シスコ株式会社	 新代表取締役社長の略歴

氏	 	 名	 	 豊留	 昭浩	 (とよとめ	 あきひろ)

新役職	 	 代表取締役社長

生年月日	 	 1960 年	 (昭和 35 年)	 8 月 16 日

[兵庫県出身	 54 歳]

最終学歴	 	 関西大学	 商学部

略	 	 歴

1983 年 4 月	 日清食品株式会社	 入社

2006 年 6 月	 日清食品株式会社	 東京広報部長

2008 年 6 月	 日清食品株式会社	 マーケティング部長

2008 年 10 月	 日清食品株式会社	 取締役	 [現任]	 マーケティング部長

2013 年 4 月	 日清食品株式会社	 取締役	 営業本部	 営業企画部長	 [現任]

以上